
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

18 сентября 2024 года          Санкт-Петербург                № 6/3 

 

 

О проведении отчётов и выборов в 

организациях Общероссийского 

профсоюза работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства в 

2024-2025 годах 

 

   

В соответствии со статьей 18.11 Устава Профсоюза полномочия органов 

Профсоюза, территориальных и первичных организаций Профсоюза, 

избранных в 2019-2020 годах, истекают в 2024-2025 годах. 

Руководствуясь ст.ст. 38.1.13, 38.1.14 Устава Профсоюза, 

 

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести в 2024-2025 годах отчеты и выборы в первичных и 

территориальных организациях Профсоюза: 

- в первичных профсоюзных организациях Профсоюза до 1 июля 2025 

года; 

- в территориальных организациях Профсоюза – до 1 октября 2025 года. 

Комитетам территориальных организаций Профсоюза принять 

постановления о проведении отчетно-выборных собраний и конференций в 

первичных и территориальных организациях Профсоюза и представить их в ЦК 

Профсоюза до 11 ноября 2024 г. 
 

2. Провести IX съезд Общероссийского профсоюза работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства – 11 декабря 2025 года в г. 

Москве с повесткой заседания: 

1. Отчет Центрального комитета, председателя Профсоюза за период 

2020-2025 годов о деятельности по выполнению решений VIII съезда 

Профсоюза.  

2. Отчет Контрольно-ревизионной комиссии Общероссийского 

профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства за 

период 2020-2025 годы. 

3. О прекращении полномочий органов Общероссийского профсоюза 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства. 



2 

 

 

4. Об образовании органов Общероссийского профсоюза работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства. 

5. Об избрании Председателя Общероссийского профсоюза работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства. 

6. Об избрании Центрального комитета Общероссийского профсоюза 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства. 

7. Об образовании Исполкома Общероссийского профсоюза работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства.  

8. О выборах Контрольно-ревизионной комиссии Общероссийского 

профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства. 

9. О Программе действий Общероссийского профсоюза работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства по защите социально-

трудовых прав и интересов членов Профсоюза на 2026-2030 годы. 

10. Об Уставе Общероссийского профсоюза работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства.  

11. Разное. 
 

3. Установить норму представительства на IX съезд Профсоюза - 

один делегат от 2000 членов Профсоюза. Территориальные организации 

Профсоюза с численностью менее 2000 членов Профсоюза избирают одного 

делегата. 
 

4. Установить, что формирование Центрального комитета Профсоюза 

производится по принципу прямого делегирования с нормой представительства 

- два человека от каждой территориальной организации Профсоюза.  

Предоставить право территориальным организациям Профсоюза 

принимать решение о делегировании в Центральный комитет Профсоюза 

одного человека.  

Рекомендовать территориальным организациям Профсоюза 

численностью менее 1000 членов Профсоюза делегировать в состав ЦК 

Профсоюза одного представителя. 
 

5. Утвердить Анкету делегата IX съезда Общероссийского профсоюза 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства (прилагается) и 

Анкету члена ЦК Профсоюза (прилагается). 
 

6. Руководству Профсоюза организовать сбор предложений по внесению 

изменений и дополнений в Устав Профсоюза. 

 

7. Поручить Исполкому Профсоюза до 31 декабря 2024 года 

подготовить тезисы о работе Центрального комитета Профсоюза после VIII 

съезда Профсоюза для выступлений членов ЦК Профсоюза на профсоюзных 

собраниях и конференциях. 
 

8. Членам Центрального комитета Профсоюза принять активное 

участие в подготовке и проведении отчетно-выборных собраний и конференций 

первичных и территориальных организаций Профсоюза. 
 

9. Председателям территориальных организаций Профсоюза:  



3 

 

 

- не позднее, чем за 1 месяц до даты проведения отчётно-выборной 

конференции ТОП направить в ЦК Профсоюза решение коллегиального 

органа территориальной организации Профсоюза о выдвижении кандидатов 

на должность председателя территориальной организации Профсоюза, их 

персональные данные и согласие на выдвижение; 

- в десятидневный срок после проведения заседания, но не позднее 1 

октября 2025 г., представить в ЦК Профсоюза выписку из протокола заседания 

конференции или комитета (в случае, предусмотренном ст.32.1.19 Устава 

Профсоюза) территориальной организации Профсоюза  об избрании делегатов 

IX съезда Профсоюза и делегировании представителей территориальной 

организации Профсоюза в состав ЦК Профсоюза с приложением анкет 

делегатов IX съезда Профсоюза и членов ЦК Профсоюза по утвержденным 

образцам (п.5 настоящего постановления), а также выписку из протокола 

заседания конференции об избрании органов (руководящего, исполнительных и 

контрольно-ревизионного) территориальной организации Профсоюза.  
 

10. Комитетам организаций Профсоюза всех уровней: 

- использовать отчетно-выборную компанию в Профсоюзе для 

всестороннего анализа деятельности профсоюзных органов, принятия решений, 

направленных на совершенствование деятельности по защите прав и интересов 

членов Профсоюза, развитие социального партнерства, сохранение и 

увеличение численности членов Профсоюза, создание новых первичных 

профсоюзных организаций и восстановление ранее действующих, вовлечение в 

Профсоюз работников малого и среднего бизнеса, работающей молодежи, 

укрепление профсоюзной солидарности и единства; 

 - при подготовке и проведении профсоюзных собраний и конференций 

руководствоваться требованиями Устава Профсоюза;  

- освещать в средствах массовой информации отчетно-выборную 

компанию в Профсоюзе, широко использовать в этих целях местные радио и 

телевидение, отраслевые и профсоюзные газеты и журналы, газету ЦК 

Профсоюза «Единство», интернет - ресурсы. 
 

11. Комитетам территориальных и первичных организаций 

Профсоюза использовать отчетно-выборную кампанию для принятия решений 

о приведении учредительных документов и наименования территориальных и 

первичных организаций Профсоюза в соответствие с Уставом Профсоюза. 
 

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Профсоюза Ломакина В.В. 

 

 

 

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин 



4 

 

 

АНКЕТА  

делегата IX съезда Общероссийского профсоюза работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 

 
 

1. Фамилия, имя, отчество 

 

 

 

2. Дата рождения (число, месяц, год) 

 

 

3. Пол  

4 Образование (начальное, среднее, 

высшее), специальность по образованию 

 

5. Место работы, занимаемая должность 

 

 

6. Выполняемая профсоюзная работа,  

стаж работы в профорганах 

 

7. Государственные, ведомственные и 

профсоюзные награды 

 

8. Постановление Конференции (комитета) 

территориальной организации 

Профсоюза, избравшей делегата.  

№ _________ дата _____________ 

 

 

9. Республика, край, область РФ, индекс, 

домашний адрес, телефон (служебный, 

домашний, мобильный), электронная 

почта 

 

10. Паспорт: серия __________ № ________________  

Выдан _______________________________________________________  

(кем выдан, дата, место, код подразделения) 
  

 

Я ____________________________в соответствии со статьей 9 ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» даю согласие ЦК Профсоюза на автоматизированную, а также без 

использования средств автоматизации обработку и использование моих персональных 

данных. 
 

«_____» _____________ 20 __ г.  

Подпись делегата ___________________________ 
 

Личную подпись и анкетные данные делегата IX съезда Профсоюза 

подтверждаю: 

м.п. 

Председатель территориальной организации Профсоюза  

 



5 

 

 

АНКЕТА 

Члена Центрального комитета  
Общероссийского профсоюза работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства 
 

1. Фамилия, имя, отчество  

 

2. Дата рождения (число, 

месяц, год) 

 

3. Пол  

4 Образование (начальное, среднее, высшее), 

специальность по образованию 

 

 

 

5. Место работы, занимаемая 

должность 

 

 

 

6. Выполняемая профсоюзная работа, стаж 

работы в профорганах 

 

 

 

7. Государственные, ведомственные и 

профсоюзные награды  

 

8. Постановление Конференции (комитета) 

территориальной организации Профсоюза, 

делегировавшей члена Профсоюза в ЦК 

Профсоюза №____дата_______   

 

9. Республика, край, область РФ, индекс, 

домашний адрес, телефон (служебный, 

домашний, мобильный), адрес 

электронной почты   

 

10. 
 

 

 

Паспорт: серия __________ № ________________  

Выдан __________________________________________________  

(кем выдан, дата, место, код подразделения) 

 

Я _________________________________в соответствии со статьей 9 ФЗ от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» даю согласие ЦК Профсоюза на автоматизированную, а также 

без использования средств автоматизации обработку и использование моих персональных 

данных. 

 «_____»____________ 20___ г.  

 

Подпись члена ЦК Профсоюза _____________________  

 

Личную подпись и анкетные данные члена ЦК Профсоюза подтверждаю: 

 

м.п. 

 

Председатель территориальной организации Профсоюза 


